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Wsparcie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw

Sześć umów w ramach działania 1.1 „Bezpośrednie wsparcie sektora mikro, małych i
średnich przedsiębiorstw” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego  na lata 2007-2013 podpisał z beneficjentami w imieniu Samorządu
Województwa Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

– Podpisujemy dziś umowy na dofinansowanie inwestycji związanych z rozwojem
przedsiębiorstw, wdrażaniem nowych innowacyjnych metod i rozwiązań technologicznych.
Wspieramy firmy, które nadal chcą się rozwijać, tworzyć nowe miejsca pracy, a przede
wszystkim stawiają na jakość. Mam nadzieję, że przebieg realizacji będzie właściwy oraz
zgodny z tematem określonym w umowie – mówił Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.

W gronie beneficjentów znalazły się:
1. „Diagnostyka techniczna – badania” Sp. z o.o. w Kielcach
Projekt: „Innowacyjny rozwój Spółki „Diagnostyka techniczna – badania”. Całkowita wartość
projektu:  1 268 499,00 zł. Kwota dofinansowania: 567 215,00 zł. Celem projektu jest
rozszerzenie dotychczas oferowanych usług badawczo-kontrolnych oraz remontowych.
Dzięki  inwestycji zostaną wprowadzone nowe usługi i powstaną 4 nowe miejsca pracy.
2. „Przedsiębiorstwo wielobranżowe „Elektro – Jarex” Janusz Tutaj.
Projekt: „Budowa pierwszego w województwie świętokrzyskim profesjonalnego miasteczka
kartingowego „F1 Gokart”. Całkowita wartość Projektu: 2 562 893,92 zł. Kwota
dofinansowania: 729 278,76 zł.
Celem projektu jest rozwój przedsiębiorstwa poprzez wprowadzenie nowej usługi sportowo-
rekreacyjnej związanej z jazdą na gokartach w profesjonalnym miasteczku kartingowym.
Firma zamierza pozyskać nowych klientów oraz stworzyć 9 nowych miejsc pracy.
3. „Orizzonte Polska” Spółka z o. o.
Projekt: „Udoskonalenie jedynej w Polsce usługi regeneracji wielkoformatowych stempli dla
przemysłu ceramicznego poprzez zakup i uruchomienie specjalistycznej maszyny do tego
procesu”. Całkowita wartość projektu: 824 850,00 zł. Kwota dofinansowania: 369 630,00 zł
Podstawowym celem projektu jest odpowiedź na zapotrzebowanie rynku na usługę
regeneracji form wielkoformatowych do produkcji płytek ceramicznych. W wyniku realizacji
projektu firma zwiększy zatrudnienie o 2 osoby.
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4. Zakład Kamieniarski „Przywała” Edward Przywała, Łukasz Przywała S.C.
Projekt: „Wdrożenie innowacyjnej technologii obróbki sztucznego kwarcu – szansą dla firmy
„Przywała” zdobycia przewagi konkurencyjnej na krajowym rynku i wyjścia z ofertą na rynki
zagraniczne”. Całkowita wartość projektu: 1 041 840,00 zł. Kwota dofinansowania: 468
000,00 zł.
Projekt przewiduje zakup zespołu urządzeń umożliwiających wytwarzanie produktów
kamieniarskich z innowacyjnej na rynku odmiany kwarcu tzw. przemysłowego kwarcu
powstałego w procesie mielenia kwarcu i łączenia go za pomocą specjalnych żywic z
dodatkiem pigmentów. Dzięki inwestycji  – wprowadzone zostaną do oferty firmy nowe
produkty, zwiększona zdolność produkcyjna, nastapi także wzrost zatrudnienia w firmie o 3
osoby.
5. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „SELPO” Arkadiusz Sosnowski.
Projekt: „Wzrost konkurencyjności firmy poprzez zwiększenie asortymentu produkcji w
zakładzie w Stąporkowie”. Całkowita wartość projektu: 3 590 426,58 zł. Kwota
dofinansowania: 1 313 570,70 zł
Celem przedsięwzięcia inwestycyjnego jest wdrożenie do produkcji pędzelków oraz nakrętek
do lakierów do paznokci.  Realizacja inwestycji pozwoli utworzyć dodatkowo 9 miejsc pracy
związanych z obsługą maszyn.
6. Systemy Informacji Wizualnej „Graf” Boś Bernard Maciej.
Projekt: „Wprowadzenie na rynek nowatorskich rozwiązań zastosowania wielkoformatowego
druku UV poprzez zwiększenie powierzchni produkcyjnej oraz zakup innowacyjnych
urządzeń i oprogramowania”. Całkowita wartość Projektu:  1.730.915,02 zł. Kwota
dofinansowania: 633.261,59 zł.
W zakresie rzeczowym projektu są roboty budowlane (rozbudowa, nadbudowa i przebudowa
powierzchni przemysłowo-biurowej firmy, budowa instalacji: elektrycznej, sanitarnej i
wentylacyjnej), a także zakup 5 środków trwałych, tj.: ploter UV, ploter frezujący, zaginarka
termiczna, ploter laserowy i oprogramowanie. Inwestycja pozwoli firmie uruchomić 4 nowe
produkty/usługi, osiągnąć wzrost zdolności produkcyjnych/usługowych przedsiębiorstwa
oraz dokonać zasadniczej zmiany procesu produkcyjnego.

Celem Działania 1.1. jest między innymi wzrost innowacyjności i konkurencyjności mikro,
małych i średnich przedsiębiorstw poprzez wsparcie przedsięwzięć poprawiających ich
poziom technologiczny lub organizacyjny, związanych z rozbudową przedsiębiorstwa,
zakupem środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,  ułatwienie
przedsiębiorcom nawiązywania kontaktów z potencjalnymi kontrahentami zagranicznymi
oraz umożliwienie prezentacji swojej oferty eksportowej na targach i wystawach.


